ANNONCE AU MARCHE DES TITRES PUBLICS

CHAT SIMULTANEE DE BONS ET

D'OBLIGATIONS ASSIMILABLES DU TRESOR DE COTE D'IVOIRE DU 09
JANVIER 2025

UMOA-Titres

UMOA-Titres (UT), en collaboration avec la Banque Centrale des Etats de I'Afrique de I'Ouest (BCEAO),
a organisé le jeudi 09 janvier 2025, a la demande de la Direction Générale des Financements de Cote
d'lvoire, une opération d'émission et de Rachat Simultanée de Bons et d'Obligations Assimilables du
Trésor pour un montant de 80 milliards de FCFA pour la partie émission et de 82,145 milliards de FCFA
pour la partie rachat.

Cette opération s'inscrit dans le cadre de I'exécution du programme d'émissions de titres publics et de
la gestion active de la dette de Cote d'lvoire en conformité avec la stratégie a moyen et long terme de
gestion de la dette.

L'adjudication ouverte le jeudi 09 janvier 2025, suivant un systéme d'enchéres a taux et prix multiple, a
enregistré les résultats ci-dessous :

RESULTAT GLOBAL

Montant global des soumissions (en FCFA) 82 144 560 000

Dont ONC 0
Montant retenu (F CFA) 82 144 560 000

Dont ONC 0
Montant Net 76 784 665 098
Taux de couverture 100,00%
Résultats de I'émission BAT - 180 jours | BAT - 362 jours OAT - 3 ans OAT -5 ans
Montant global des soumissions (en FCFA) 6299 000 000 | 65823 000 000 | 1066 270000 | 8 956 290 000

Dont ONC 0 0 0 0
Montant retenu (en FCFA) 6 299 000 000 | 65823 000 000 | 1066270000 | 8 956 290 000

Dont ONC 0 0 0 0
Montant Net 6091 133000 | 61322169533 | 1015953741 | 8 355408 823
Marginal 6,60% 6,80% 95,00% 93,00%
Moyen Pondéré 6,60% 6,80% 95,00% 93,00%
Rendement Moyen Pondéré (RMP) 6,83% 7,30% 7,65% 7,65%
Nombre de soumissions 1 12 1 1
Nombre de Participants directs i 2 1 1
Taux d'absorption 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

BP : 4709 Dakar RP-Sénégal — Tél. : +221 33 849 28 28 — E-mail : umoatitres@umoatitres.org

www.umoatitres.org




“4 UMOA-Titres

§  BatirunMarché intégré des Titres Publics

L'adjudication ouverte le jeudi 09 janvier 2025, suivant un systeme d'encheres a l'envers a taux et prix
multiple, a enregistré les résultats ci-dessous :

RESULTAT GLOBAL

Montant global des soumissions (en FCFA)
Dont ONC

Montant retenu (F CFA)
Dont ONC

Montant Net

Taux de couverture

80 507 100 000

0

80 507 100 000

0

80 335 964 965
100,00%

Résultats du rachat

OAT - 72 jours

OAT - 170 jours

OAT - 330 jours

BAT - 54 jours

BAT - 61 jours

BAT - 77 jours

BAT - 313 jours

BAT - 59 jours

Montant global des soumissions (en FCFA)
Dont ONC

Montant retenu (en FCFA)
Dont ONC

Montant Net

Marginal

Moyen Pondéré

Rendement Moyen Pondéré (RMP)

Nombre de soumissions

Nombre de Participants directs

Taux d'absorption

16 209 800 000
0
16 209 800 000
0
16 895 539 157
100,22%
100,22%
3,80%
1
1
100,00%

6280 390 000
0
6 280 390 000
0
6 489 591 856
100,66%
100,66%
3,50%
1
il
100,00%

1010 910 000
0
1010 910 000
0
1015 950 702
100,00%
100,00%
5,19%
1
it
100,00%

21 834 000 000
0
21 834 000 000
0
21 746 272 500
2,50%
2,68%
2,69%
8
2
100,00%

8672 000 000
0
8672 000 000
0
8 635 264 444
2,50%
2,50%
2,51%
4
1
100,00%

5500 000 000
0
5500 000 000
0
5455 297 222
3,80%
3,80%
3,83%
1
1
100,00%

15 000 000 000
0
15 000 000 000
0
14 135 415 750
6,63%
6,63%
7,03%
1
1
100,00%

6 000 000 000
0
6 000 000 000
0
5962 633 333
3,80%
3,80%
3,82%
1
1
100,00%

UMOA-Titres remercie, au hom de la Direction Générale des Financements de Céte d'lvoire, 'ensemble
des investisseurs pour la confiance renouvelée et le soutien constant aux initiatives de financement des
actions de développement dans I'Union.
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Fait & Dakar, le 09 janvier 2025

Le Directeur de UMOA-Titres

Oulimata NDIAYE DIASSE
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